греческая дельта, съ греческой же сигмой въ срединѣ, на лѣвой надпись: „*книга отверзется яже естъ живота. Апок. глав. ѳ.*“ Подъ книгою подписано: „*Достоинъ дѣлатель мзды своя*“. По бокамъ надписи ангелы съ хартіями, на коихъ написано: „*Qui docti fuerit fulgebunt quasi splendor firmamenti et qui ad justitiam erudiuntur*“. Ниже опять изображеніе раскрытой книги съ надписью: „*книги житей сунтъ в слѣѣ Животворящія Троицы*“. Подъ книгой дуга съ изображеніемъ мѣсячныхъ знаковъ, а подъ нею изображеніе самаго святителя въ полномъ архіерейскомъ облаченіи. Изъ устъ его идутъ слова слѣво: „*Взирающе на скончаніе жителѣства ихъ подражіте вѣрнѣ ихъ.* Къ Евре. глав. гї“. Подъ изображеніемъ подпись: „*Caelum tua gloria tangit, tu Phoebos similis, terrae qui pensi-*

le pondus illustrat radiis astraque laeta facit". Эту подпись поддерживают двѣ женскія аллегорическія фигуры съ надписью: „constantia et labore“. По бокамъ женщинъ помѣщены справа царь и народъ, слѣва султанъ и народъ. Еще ниже архіерейскій гербъ: подъ митрою и двумя жезлами извѣстный уже намъ знакъ, причемъ изъ дельты выходитъ крестъ. Затѣмъ начинается посвященіе:

Illustrissimo et reverendissimo domino

Domino Demetrio Sawicz

Dei gratia

Metropolitae Rostoviensi et Jaroslaviensi

Domino dn̄o patrono et maecenati amplissimo

Accelerans gradum ad terminum biennis cursus philosophia prius truncatū Tui Sacri Musaei pulsās obtudit ut post brevi e Lycaeo per templum virtutum Tuarum integra prodeat in publicum. Jli me et Rnd̄ime Domine! Equidem consummata aliquando lucem videre jam desperat, si a Tuae Sanctimoniae plenitudine complementum non acceperit, in ipsa melle cruda et immatura apparevit, si ad tuum Phoebō concolorem aspectum excocta non advenerit. Si etenim ut Tullius lib. I-mo de orat. [exis]tumat universā philosophiā, in tres partes distributā in Naturae obscuritatem, in discutiendi subtilitatem, in vitam atque mores, nundum Philosophia nostra (absque ea parte quae vitam et mores concernit tradita) omnibus numeris absoluta spectabitur (nisi) ad Tuum Feterium accurrat discipula et vitis Sanctorum in quattuor volumina S. S. Evangeliorum instar digestis moralibusque aureis Tuis sermonibus compleatur; et quae ethica Tua morali in libris actorum S. S. in ecclesiis ore proposita perfectior expetenda, quae monastica divinior illa quam in anachoretarum solitudine adumbrasti, quae illa sanctior oeconomica quam in coenobiarcharum praesulum Patriarcharum vitis quos Dn̄us constituit supra familiam Suam depinxisti, quae illa pruden-

tior politica quam proposuisti in Constantino Magno, Wladimiro, Hlebe, Borysso, Demetrio aliisque orthodoxis caesaribus? proposuisti autem et proponis moralem hanc scientiam tanto melior Stagirita, quanto plus valent facta quam verba, exempla quam praecepta, vita quam doctrina, occinente Claudiano: non sic in lectore sensus humanos edicta valent quam vita regentis; proposuisti insuper non solum in pagina, sed etiam in Te ipso, qui easdem vitas, quas calamo expressisti in papyro, in Te factis exprimis, ut aequè proficiat in eruditione Sacra et moribus tam, qui eas legit in foliis exinde in Te non sine admiratione intruetur, hoc cum discrimine quod idem fusius in charta compè diosius in persona propria repraesentet. Habet tibi gratias Coelum, quod morem solis gerens ejus Zodiacum pia et erudita penna decurristi an potius pervolasti eoque jam fulgentia in perpetuas aeternitates sidera (coelites loquor) Tua sepià illustrasti. Habet gratias orthodoxa tellus, quod latentem in illa tot saeculis thesaurum e tenebris ignorantiae erueris, novum annum novus Tytan sacris annalibus pen. renis cujus dies non per Planetarum periodos, sed per Tuas, cujus horas, non per gradus eclipticae, sed per puncta Tua et pneumaticas numerantur. Habet ingentes gratias et mutila nostra philosophia, quod illi S Justini christianam Phiam, S. Catherinae sapientiam aliorumque coelitam, sapientem vitam in supplementum proposueris imitandum unum obviè desiderans ut tam imperfectam tactu Tuæ sanctae manus perficio (as?) et ipse vero vivas annos divorum omnium quorum vitam te annos commissisti post sera lata coronam coaequalem cum digno labore recepturus.

Затѣмъ внизу въ углахъ помѣщены самыя положенія.

*Conclusiones physicae de principiis extrinsecis corporis naturalis.*

- I. Causa est principium per se influens esse in aliud.
- II. Omnis causa debet esse prior origine et natura sive effectio non omnis autem debet esse prior tempore.

III. Causa quando causat debet existere actu non tamen ibi ubi causat; potest enim docte divinitas in distans ultra sphaeram noxiam activitatis suae.

IV. Causalitas est superaddita causae indifferenti ad hunc effectum et effectui indifferenti ad hanc causam proinde etiam creatio ejus modi effectus non est formaliter ipsum decretum Dei vel dispositiones requisitae.

V. Nihil potest se ipsum producere quo ad 1-mum vel 2-dum esse. Nec idem a duplici causa fatali produci, nec mutua causalitas ocio ad 1-mo esse dari potest.

VI. Causa 1-ma concurrit ad omnes effectus non per prae determinationem, sed per eandem actionem, per quam agunt creaturae. Unae causae incertae se ipsas determinant tam ad speciem quam ad individuationem actus.